令和5(2023)年9 月15 日

各 位

法人本部総務部
福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1

【筑紫女学園大学】

中川
な か が わ

 正法
ま さ の り

 前学長 退職記念講義を開催します

講義テーマ 「いのちを問い続けて生きる」

このたび、人間科学部人間科学科 中川正法教授が、2023 年9 月をもちましてご退職されることになりました。

1989 年のご着任以来、30 年以上にわたる教育・研究へのご尽力、また筑紫女学園大学の発展へご尽力いただきました。

つきましては、下記の通り記念講義を開催いたしますので、ぜひご来聴ならびにご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

■日 時：２０２３年９月２８日（木） １５:３０～  (１時間程度）

■場 所：筑紫女学園大学 スクヮーヴァティーホール（飛翔会館）

■演 題：いのちを問い続けて生きる

 ※録画・配信などはございません。

【略歴】

   九州大学文学部哲学科（インド哲学史専攻）卒業、

同大学院文学研究科インド哲学・仏教史専攻修了、

同大学院文学研究科インド哲学・仏教史専攻博士課程単位取得満期退学。

1989 年筑紫女学園短期大学専任講師、1992 年同助教授、2003 年同大学文学部教授、

2007 年学校法人筑紫女学園理事、2010 年副学長、2016 年学長代行、

2017 年から 2023 年6 月まで学長。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。
法人本部 総務部 担当：吉原・與田（電話092-925-9918（直通）、E-mail：h-soumu@chikushi-u.ac.jp）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

人間科学部人間科学科 担当：松本和寿 教授

（電話092-925-3511（代表）、E-mail：k-matsumoto@chikushi-u.ac.jp ）

【窓口時間】月～金9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

専門分野：インド仏教学